
za organ stanowiący Edyta Teresa Mandryk
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2015.01.07 strona 1 z 4

UCHWAŁY NR 18/III/2014
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia  30 grudnia  2014 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Blachownia na rok 2015.

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. , poz. 885 z późn. Zmianami), Rozporządzeniem Ministra
Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu
terytorialnego (Dz.U. 2013, poz.86 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990
r.o samorządzie gminnym (Dz.U.2013,poz.594 z późn. zmianami ).

Rada Miejska w Blachowni
uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Blachownia na lata 2015-2024 wraz z prognozą
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2024, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

§ 2.

Określić wykaz przedsięzięć realizowanych w latach 2015-2018, zgodnie z załącznikiem nr 2 do
Uchwały.

§ 3.

Upoważnia się Burmistrza Blachowni do zaciągania zobowiązań :

1) związanych z realizacją przedsięwzięć;

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbvędna
do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok
budżetowy do wysokości     4 000 000,00 zł.

3) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu
umów, których realizacja w roku budzetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia
ciągłości działania Gminy, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 4.

 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 5.

 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku. 



za organ stanowiący Edyta Teresa Mandryk
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2015.01.07 strona 2 z 4



za organ stanowiący Edyta Teresa Mandryk
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2015.01.07 strona 1 z 5



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr Uchwała nr 18/III/2014 z dnia 2014-12-30

za organ stanowiący Edyta Teresa Mandryk
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2015.01.07 strona 1 z 5

Uzasadnienie
do  Wieloletniej Prgnozy Finansowej Gminy Blachownia 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2015 został opracowany na podstawie
zeszłorocznej WPF.
Wieloletnia Prognoza Finansowa wraz z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań
została opracowana na lata 2015 - 2024.
Uwzględnione zostały wszystkie załozenia przyjęte w projekcie budżetu gminy na rok
2015.
Wieloletnia Prognoza Finansowa uwzględnia również finansowanie przedsięwzięć
wykazanych w załączniku do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Blachownia na rok 2014, w poszczególnych latach.

W ramach wydatków bieżących realizowany jest jeden projekt na ogólną kwotę
388 220,24 zł , z czego na rok 2015 przypada kwota 120 530,63 zł.

1. Projekt "Działajmy razem. Promowanie aktywnej integracji społecznej i zawodowej
    w Gminie Blachownia" w latach 2014 - 2015.

Projekt jest realizowany w okresie od 1 stycznia 2014 roku do 30 czerwca 2015 roku,
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
Projekt w całości jest skierowany do bezrobotnych mieszkańców naszej gminy, których
niska aktywność zawodowa i społeczna grozi wykluczeniem społecznym.
W ramach projektu z indywidualnych spotkań z doradcą zawodowym oraz trenerem
interpersonalnym skorzystają 33 osoby.
Zostało zakończone szkolenie zawodowe teoretyczne "Opiekun osoby starszej" ( zajęcia
rozpoczęło 9 osób, a z wynikiem pozytywnym ukończyło 8 osób ), zgodnie z  wytyczoną
ścieżką zawodową przez doradcę. Trwają staże zawodowe.
Zakończyło się szkolenie teoretyczne i praktyczne "Opiekun w żłobku i klubie
dziecięcym"( ukończyło ten kurs z wynikiem pozytywnym 7 osób). Trwają staże
zawodowe.
W roku 2015 przewidujemy przeprowadzenie dwóch szkoleń zawodowych " Kurs
spawania metodą mig mag" oraz "Mała gastronomia".

2. Budowa Punktu Selektywnego Zbirania Odpadów Komunalnych - oczyszczanie
    gminy.

W 2013 roku Gmina Blachownia wypełniając obowiązki ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminie przystąpiła do budowy punktu selektywnego zbierania odpadów
komunalnych ( PSZOK ). W roku 2013 wykonano dokumentację projektową inwestycji,
ogrodzono i utwardzono teren. Wykonano oświetlenie i monitoring wizyjny terenu. w
roku 2014 uzupełniono dokumentację. W roku 2015 planuje się wykonać wiatę
magazynową, doprowadzić wodę i odprowadzić ścieki. Zaplanowano środki w
wysokości 101 917,92 zł



za organ stanowiący Edyta Teresa Mandryk
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2015.01.07 strona 2 z 5

3. Budowa Strażnicy OSP - Ochrona przeciwpożarowa.

W latach 2011 - 2013 została wykonana dokumentacja projektowa nowego budynku
remizy OSP w Blachowni. Do końca roku 2013 zrealizowano zadanie na kwotę
271 475,31 zł . W roku 2014 wykonano jedynie przyłącze energetyczne za 1 500,00 zł.
Wykonawca, pomimo wielu interwencji, w roku 2014 najprawdopodobniej nie wejdzie
na plac budowy. W związku z powyższym środki finansowe z roku 2014 zostały
przesynięte na rok 2015. Zgodnie z umową realizacja zadania ma się zakończyć w 2015
roku. 

4. Usuwanie skutków powodzi - Budowa wodociągu mającego na celu przywrócenie
    dostępu wody pitnej mieszkańcom Gminy Blachownia.

W latach 2009 - 2013 Gmina Blachownia przygotowała dokumentację projektową
wodociągu zapewniającego dostęp do wody pitnej mieszkańcom zachodnich dzielnic
miasta Blachownia na powierzchni ok. 70 ha. W 2013 roku zakończono prace
projektowe i uzyskano prawomocne pozwolenia na budowę.
W 2014 roku gmina przeznaczy środki finansowe w kwocie 100 000,00 zł na realizację
zadania. Na rok 2015 zaplanowano kwotę 300 000,00 zł na realizację przedmiotowego
zadania.

5. Przedudowa zbiornika wodnego Blachownia - Zapobieganie klęskom żywiołowym.

Od 2014 roku trwają prace związane z opracowaniem koncepcji przebudowy zbiornika
wodnego, wykonaniem badania mułu i tp.W 2015 roku na zadania związane z
przebudową zbiornika zaplanowano 10 000,00 zł

6. Budowa infrastruktury informatycznej dla Subregionu Północnego E-region
    częstochowski - połączenie jedną siecią administracji województwa śląskiego.

Zadanie to będzie realizowane w ramach porozumienia z Gminą Częstochowa. Miasto
Częstochowa jest Liderem przy realizacji tego zadania.


